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Część I. Przepisy obowiązujące

Poz. 1

1. Uchwala Nr 1/8 (wyloiąg) Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Bydgoszczy z 23. 12. 1954 w  spraw ie obo
wiązkowego przeprow adzenia zaibiegów gospodarczo-m e- 
dhanicznych przez wszystkich posiadaczy i użytkowników  
dinzew i  krzew ów  owocowych.

Ozęść II. Publikacje

Poz. 2

2. Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w  Bydgoszczy w  spraw ie doręczania decyzji stowarzysze
n iu  p. n. „Tow arzystw o H andlowców w  Chojnicach".
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UCHWAŁA Nr 1/8 (wyciąg)
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w  Bydgoszczy
z  23 igrudnia 1954 r.

w  spraw ie obowiązkowego . przeprow adzenia zabiegów  go- 
spodarczo-m echanicznych przez w szystkich posiadaczy i użyt

kow ników  drzew  i krzewów  owocowych.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy

s t w i e r d z a :

Odcinek produkcji .sadowniczej m im o pew nej popraw y 
zna jdiuje się  jleisizeizie w s ten ie  dużego EGimiedihaora.

Zbiory^tarocńw  są  corocznie abyit niskie w stosunku dio 
c gókuefj .TOdi dnzew owocowych znajdujących się n a  te ren ie  
x  ojew odztw a bydgoskiego. Etan ten  w ym aga wzmożenia 
w ysiłku przez terenow e nady norodiowe w k ie ru n k u  włąioae- 
nlila ciałego ak tyw u  wiejisfcieigo do dopilnow ania pnzeprowia- 
dzenia stałej rac jonalnej p ielęgnacji drzew  owocowych.

A nalizując przyczyny dotychczasowych błędów  i niedo
ciągnięć terenow e rad y  narodow e przy  w spółudziale Kom i
s ji Rolnych pow inny w ystępować jako  organa k ieru jące  
i m obilizujące organizacje masowe, jak : ZMP. ZSCh, LK 
Tow. OgróoiKów Działkowych dip. do w spółdziałania na od
cinku powszechnego przeprow adzania zabiegów gospodarczo- 
m echanicznych w e w szystkich sadach.

Na poćUtawie art. 16 ustaw j- z 20. 3. 1950 o terenow ych 
o rganach  jednolitej w ładzy państw owej (Dz. U. n r  14 poz. 130) 
Prezydium  W ojewódzkiej R ady Narodowej w  Bydgoszczy

u c h w a l a :

Celem podniesienia ogólnej zdrowotności sadów i zw ięk
szenia zbiorów owoców z drzew  i krzewów  owocowych, 
w  pow ołaniu się na rozporządzanie M inisterstw a Rolnictwa 
w  spraw ie ochrony sadów  przed  chorobam i i szkodnikam i 
w prow adzić obowiązek przeprow adzania zabiegów gospodar- 
czo-m echanicznych przez wszystkich w łaścicieli i użytkow ni
ków  drzew  ii krzew ów  owocowych w  okresie zimowo-wio- 
sennym w e w łasnym  zakresie i w łasnym i środkam i na te re
nie województwa bydgoskiego.

Do obowiązkowego przeprowadzania zabiegów należy:
1. osuwanie oprzedów i złóż ja j kuprów ki, rudhiicy, nie- 

strzępa głogowca, nam ietniika jabłoniowego, pierścienicy 
nadrzew ki, brudnicy, nieparki i innych szkodników  na 
w szystkich drzew ach i  krzew ach owocowych,

2. usuw anie drzew  i krzew ów  suchych i zasychających,

3. oczyszczanie p n i i konarów  z m chu, porostów  i sta re j 
odstającej kory,

4. w ycinanie gałęzi suchych, nadłam anych, porażonych 
przez zgorzel, parcha lub  inne choroby,

5. leczenie ran, uszkodzeń m echanicznych drzew  przez w y- 
dezynfekowanie 1% siarczanem  miedzi i zasm arow anie 
m aścią ogrodniczą,

6. zabezpieczenie m łodych drzew ek i krzew ów  owocowych 
przed gryzoniam i (zającami, królikam i, norn icam i iiip.),

7. usuw anie opadłych liści ii uschniętych owoców przez ze
bran ie i spalenie — względnie głębokie zaoranie lub  za
kopanie,

8. obielenie w  m -cu  lutym  pn i i grubszych konarów  w ap
nem  w  celu uchronienia drzew  przed  wym arznięciem .

Wszyscy właściciele i użytkow nicy gruntów  zobowiązani 
są do przeprow adzenia zabiegów  w ym ienionych w  punkt. 1, 
2 i 3 także n a  'innych drzew ach i krzew ach nieowocowych 
przydrożnych, alejowych, ozdobnych itp. o ile n a  n ich  wy
stępu ją  szkodniki, zagrażające drzew om  owocowym.

Niezależnie od obowiązku przeprow adzenia zabiegów go- 
spodarczo-m echanicznych, ustanaw ia się obowiązek dokony
w ania oprysków  środkam i chemicznymi, szczególnie tam, 
gdzie zabiegi gospodarczo-m ^chaniczne n ie  zostały p rzepro
wadzone, lub przeprow adzone zostały wadliwie.

Dla zabezpieczenia realizacji zadań zw iązanych z organi
zacją i spraw nym  przeprow adzeniem  zim owo-wiosennej 
akcji ochrony sadów  — Prezydium  W ojewódzkiej R ady N a
rodowej zobowiązuje:

W ojewódzki Zarząd O chrony i  K w aran tanny  Roślin do 
opracow ania p lanu  akcji higieny sadów i zarządzenia w  fo r
mie p lakatu  i rozesłania go w te ren  w ilości 6 000 szt.

Zarząd P rodukcji Roślinnej do dopilnowania, aby  in stru k 
torzy ogrodnictwa w ścisłej w spółpracy z terenow ą Służbą 
O chrony_ Roślin zorganizow ali szczególnie n a  te ren ie  ogr >d- 
n ic tw  spółdzielczych i indyw idualnych planow e i  term inow e 
przepro .radzenie w szystkich obowiązujących zabiegów oraz 
pokazów praktycznych w  sadach.

Zarząd POM do dopilnow ania wyrem ontowaniE w szystkich 
aparatów  przystosow anych do opryskiw ania drzew  i  k rze
wów owocowych, będących w  posiadaniu POM i GOM 
w term in ie do 15. 1. 1955.

Zarząd P ropagandy Rolniczej do spowodowania przepro
wadzenia przez personel fachowy pogadanek, p relekcji i in 
struk tażu  na zebraniach, poprzez radio, p rasę  itp.

W ojewódzki Zarząd Drogowy do w ydania zarządzeń k ie
row nikom  Rejonowych Eksploatacji Dróg Puoliioznych do 
przeprow adzenia zabiegów gospodarczo-m echanicznych na 
w szystkich drzewach owocowych i ew entualnie nieowoco
wych przy drogaoh publicznych w  term in ie dc 5 .'1 .1955. oraz 
do złożenia spraw ozdania z w ykonania tyoh p racy  w  term inie 
do 1. 5 1955.
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Wydział K om unikacji Drogowej Prezydium  WRN do w y
dania zarządzeń Pow iatow ym  Zarządom  Drogowym doko
nyw ania zabiegów goapodarezo-m ecbanicznych na v, uzyst- 
kich drzew ach "wocowych i ew entualn ie  nieowocowych 
przy  drogach podlegających Powiatow ym  Zarządom Drogo
wym  w  term in ie do 5, 1. 55, o raz do złożenia spraw ozdania 
z w ykonania tych p rac w  term in ie do 1. 5. 1955.

Rejonow ą Składnicę Przem ysłu Chemicznego do zabezpie
czenia środków  chem icznych w ilości uzgodnionej z Z arzą
dem  O chrony i K w aran tanny  Roślin potrzebnych do prze- 
prowadzemlia niezbędnych zabiegów w  okresie zimowym 
i w  czasie w egetacji

W ojewódzki Związek G m innych Spółdzielni do zoapatrze- 
n ia  PZG S 1 GS w  odpowiednie ilości środków  chemicznych 
oraz narzędzi ogrodniczych 'jak  skrobaczki, piłki, sekatory, 
szczotki d ruciane itp., po trzebne do przeprow adzenia ża
le iegów gospodarczo-m echanicznych w  term in ie do 15. 2.1955.

Zjednoczenia PGR Bydgoszcz, T oruń i  Inow rocłow  do w y
dania zarządzeń odnośnie obowiązku pielęgnacj i di zew owo
cowych i konieczności dokonania n ap raw  aparaitury sado
wniczej oraz kon tro li jakości przeprow adzonych rem ontów, 

dyrektorów  Zespołów PGR w  term inie do 5. 1. 1955.
P rezydia Rad Narodow ych przy  współudziale Kom isji 

Rolnych do rozwinięaiia szerokiej propagandy, aby wszystkie 
drzew a i krzew y owocowe oraz Inne opanow ane przez 
choroby i szkodniki, znajdu jące się w  siaidach, ogródkach 
oraz p rzy  drogach publicznych i pryw atnych , zostały w  t e r 
m in ie do 15. 4. 1955 w e w łasnym  zakredie i w łasnym i środ
kam i jak  najdokładniej oczyszczone i w ja k  najw iększym  
procencie opryskane p rep ara tam i chemicznymi.

Postanowienia ogólne

1. K ontrolę przebiegu w ykonania akcji ochrony sadów  pro
wadzić będzie Służba O chrony i K w aran tanny  Roślin, 
p rzy  w spółudziale instruk to rów  ogrodnictw a i  K om isji 
Rolnych.

2. Zobowiązuje się P rezydia Rad Narodow ych do  złożenia 
spraw ozdania z w ykonania obow iązujących zabiegów go
spodarczo-m echanicznych w  te rm in ie  — n a  szczeblu gro
m ady do 1. 4. 1955, pow iatow ym  do 7. 4. 1955, wojewódz
k im  do 15. 4. 1955.

3. Zobow iązuje W ydział O rganizacyjny PWRN do ogło
szenia niniejszej uchw ały  w  Dzienniku W ojewódzkim 
w  terminlile do 5. 1. 1955.

isoby n ie stosujące się do zarządzeń w ładz w  zakresie . 
obowiązki' przeprow adzania powszechnych zabiegów go- * 
spodarczo-m echanicznych i chem icznych w  sadach i p rzy 
drożnych drzew ach owocowych, zostaną pociągnięte do 
odpowiedzialności karne j w  tryb ie  adm inistracyjnym , 
zgodnie z do tychczas w ym i rozporządzeniam i o obow ią
zku zwalczania chorób i szkodników  roślin  upraw nych. 

Stosownie do tyah rozporządzeń za n iew ykonanie w  te r
m inie w. wym . zabiegów  przew idziane są k a ry  g rzy  m y dc< 
3.001 zł lub  3 m iesiące p racy  przym usow ej.

Za Prezydium  
W ojewódzkiej Rjady Narodowej

E. > irsztvrowicz
sekretarz P  e zydlilum

J. Domiński
przewodniczący P rezydium
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Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w  Bydgoszczy 

w  sprawie doręczenia decyzji 
Stawarz: szeniu pn. „Towarzystwo Handlowców  

w  Chojni<!acb“.

Na podstaw ie art. 24 pk t. 3 rozporządzenia P rezydenta 
RP z dnia 22 m arca 1928 o postępowaniu adm inistracyj
nym  (Diz. U. R. P. n r  36, poz. 341) zaw iadam ia się, że w  P re 
zydium  W ojewódzkiej R ady Narodowej w  Bydgoszczy, Wy
dział Społeczno-A dm inistracyjny ul. Gen. S talina 3, pokój 
108, je s t do odebran ia decyzja Prezydium  W ojewódzkiej 
R ady Narodowej z dnia 25 listopada 1954 r. N r Sa.-I-24/47/54 
w  spraw ie likw idacji stow arzyszenia pn. „Towarzystwo 
Handlowców w  Chojnicach", adresow ana do w. wym. sto
warzyszenia.

Doręczenie uw aża 3ię za dokonane w  dniu  ogfr .enia 
w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady N a^ Jow ej 
w Bydgoszczy. f

■Kierowniilk Wydziału SpoiłecEno-Adiminiislii-^yjnego 
P. Zemkc

RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr

Z
Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Ogólno-Gospodarczy, Bydgoszcz, 

ul. Generalissimusa Stalina nr 3, Redakcja i Administracja czynne od godz. 8—15

PRENUMERATA. „D ziennika Urzędowego W ojewódzkiej Rady Na
rodowej w Bydgoszczy" wynosi: rocznie zi 1S.—, półrocznie zi 10.—. 
Cena pojedynczego egzem plarza do 4-ch stro n  druku  0.90 zł. Przy 
w :ęk"zej ilości s tio n  o 0,30 zł więcej oa każdej drukow anej strony. 
CENY OGŁOSZEŃ: o zagubionych dokum entach: rycza łt zł: 10,50 od 
jednego dokum entu , po zł 1,51 od każdego dalszego dokum entu, co i-  
kursy  i p r  :etargi zł 1,80 za w iersz jecinoszpaltowy. Ogłoszenia h an 
dlowe i bilansow e ora s inne zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za uk ład  ta 

belaryczny dolicza się 100'/i.
Konto bankow e:
Dziennik Urzędowy W ojewódzkiej Pady Narodowej w  Bydgoszczy, 
Ma od. B ank Polski III Oddz. M iejski w  Bydgoszczy, n r  205-95/1-78 
Cena zł 0,90

RSW „p rasa"  Bydg. 10. 1. 55, E-5-111 zam. 4475, nakl. 1800, f. 2xA4, 
pap. druk. m at. 60 g Lang. W ejna
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